[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_30__»______04_______ 2021__г.

                     №_229____
О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 03.03.2020 № 100 «Об утверждении Порядка осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на территории Иркутского района»

       В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов администрации Иркутского районного муниципального образования, руководствуясь п.1 ч.1, п.3 ч.3 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Иркутского районного муниципального образования от 03.03.2020 № 100     «Об утверждении Порядка осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на территории Иркутского района», дополнив его пунктом 13.1. следующего содержания:

«13.1. Срок проведения плановой проверки может быть продлен на основании приказа правового управления администрации Иркутского районного муниципального образования не более чем на 20 рабочих дней.

Информация о продлении срока проведения плановой проверки доводится до субъекта контроля посредством письменного уведомления в течение 2 (двух) рабочих дней со дня принятия такого решения.».

2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал постановления, указанного в пункте 1 настоящего постановления, информацию о внесении изменений в правовой акт.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - www.irkraion.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр района                                                                                           Л.П. Фролов